- 1 -

民 生 教 育 委 員 会 会 議 録

招 集

令和５年３月９日（木）本会議終了後 議場

出席委員（７名）

（副委員長）田 村 謙 介

安 達 卓 是 塚 田 佳 充 津 田 幸 一 錦 織 陽 子

欠席委員（１名）

土 光 均

出席した事務局職員

松下局長 田村次長 土井議事調査担当主任

傍 聴 者

報道関係者０人 一般０人

協議案件

・参考人招致について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午後２時４１分 開会

○田村副委員長 ただいまより民生教育委員会を開会します。

土光委員から欠席の届け出がありましたので、ご報告いたします。

参考人招致を議題といたします。

先ほどの本会議で当委員会に付託されました陳情第２７号、陳情（図書館へのインター

ネット施設の要請）について、提出者の白木敬之様から３月１５日の委員会において、説

明をしたい旨の申し出がございました。

参考人として招致することについて、委員の皆様の御意見を伺います。

〔「なし」と声あり〕

○田村副委員長 それでは、お諮りいたします。

陳情第２７号について、白木様を参考人として招致することに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と声あり〕

○田村副委員長 御異議なしと認めます。

それでは、参考人を招致することに決定いたしました。

なお、参考人招致に伴い、３月１５日の委員会の流れとしましては、初めに陳情第２７

号の審査を行うことになりますのであらかじめ御了承ください。

以上で民生教育委員会を閉会します。

午後２時４２分 閉会

- 2 -

米子市議会委員会条例第２９条第１項の規定により署名する。

民生教育副委員長 田 村 謙 介